Multi vaneque nominibus haec animae cum Christo unio designatus.

ma

medullarum, & cogitationum, & affectionum naturalium sibi completentium. Eiat etiam de sercico cogitationum & intentionum simplicium naturaliter acquiratarum, vel acquifibilium, & remaneat in sentimento & experientia solus felix iste & gratus Dei-formis illapsus & influxus Spiritus IESU Christi, plus supereminens in spiritu & mente super animam, quam distat caelum à terra. Dicimus operationem vitalem non ita penitus esse eandem in spiritu, vel cum spiritu anima. Sentiant hanc gratiam actualem & experimentalem non quidem omnes, qui digne manducant Corpus Christi, & in quibus manet Christus, & ipsi in Christo sicut modò dicebamus. Haec tenus Getton, quibus praecclare unionem ineffabilem animae cum Christo, non omnibus digne suscipiuntibus, sed Seraphicis mentibus concessam exposuit.

Mirifici ac multiplices fructus dignae Communionis.

Nec minus praecclare Dionysius Carthusianus Serm. 4. de Visto Corporis Christi de hac unionem divina & ineffabili disseruit. Si ergo, inquit, ita sollicitus fueris semper omnem culpam vitare, omnem obicem removere, etque mundum receptaculum exhiberi; senties & experieris certissime praecclaros & gloriosos huius Sacramenti effectus. Inirabit ad se, & introibit in animam tuam, intellectum atque affectum in viscera Spiritus tui Christi, virtus & sapientia DEI Patris cum effusione & communicatione opulencia sua, ostendet oculis tua mens divitias gloriae sua, quemadmodum anime S. Agnetis, qua dixit: Ostendit mihi thesauros incomparabiles, quos se mihi daturum, si ei perseveravero, reponisit. Veniet & ad te Sol sapientiae cum emicacione largitua illustrationis sapientiae, cum luminoso fulgore illuminabit oculos cordis, ut consideras atque intelligas mirabilia legum suarum, & habes fidem cum rationibus credendorum, ac depurata intelligentia mentis. Sic illuminatus ac specialiter introductus in sanctuarium DEI, in lucis circumscripta abyssum, circumdatus lumine insubercis connexionem & ordinem, consonantiam, rationes, fundamenta ac firmamenta fidei tuae, apparbit que tibi; & vero sic est, quod nihil sit rationabilius, nihil certius, nihil profundius assertionibus fidei Christianae, dum omnia comportantur.

O quam repente ab adventu & coruscatione visitationis & illustrationis praecclata recedens ac fugient ab interioribus tuis nebula passionum, caligines inordinatarum affectionum, inquietudines solitudinum, tentationes circa mirabilia fidei, obscuritates errorum, & omnia erunt serena, tranquilla, & iucunda in te! Sic igitur ingrediens Christus in te, cœnabit tecum, etiam ante prandium, & seipsum proponet tibi in serculum, dicens: Comede amice, & bibe, & inebriare charissime: comede panem vitae & intellectus. Degusta & vide quam dulcem sim ego. Nullus corruptibilis cibus ita delectat & confortat, impinguat, extendit carnem mortalem, quemadmodum contemplatio, degustatio, & interna ista refectio Sapientiae, qua est Christus, facit fidelissimam animam immortalem.

Porro, ex ista tam lucida intuitionem Sapientiae aeternae, proximus vehementer accendetur amore ipsius tui affectus, & tunc verè Desiccat ac supernaturaliter in Christum mutabitur, secundum quod amor, praesertim supernaturalis, insusius praedominans, transformatur amantem in amatum. Cum ergo, amatum hoc increatum sit verè amabilitatis penitus infinita, ac simul immensa efficacia ad trahendum ac recipiendum in se, ad alterandum in flammam, quae apicem affectiva, trahit seipsum è mentem amanti tam validè, tam praedominanter & gratiosè in se, in divitiis gloriae sua, in Occa-

num deliciarum beatitudinis suae, quod aper mentis prorsus absorbetur atque demergitur in ipsam Divinitatis abyssum, praecujus admiratione, intuitionem, delectatione, degustatione, complacentia desitit prorsus à se, tanquam vehementer mens tota Divinitati intenta est, quod omnes vires sensitiva inferiores à suis actibus suspendantur, harmonia velut congelatione quadam confringitur, corpus sopitur, membra rigescant, motiva vi desitit, jacetque caro velut truncus immobilis, nec rivus homo tunc vite animalis humanae, sed intellectus hinc Desiderii duntaxat.

De his multa leguntur in libro de quibusdam sanctis personis, imò & nonnullis innocensibus praecclatis puellis, quae ad huiusmodi perfectionis prorsus mirabiles ac divinas perducta sunt, non solum interdum aut raro, aut duratione permodica; sed valde frequenter, & per spatia longa, & quadam sepe aut circiter omni die, in omni quaque sacra Communionem & celebrationem, praesertim sub elevationem. Quod si quis ista non credat, in promptu est etiam huiusmodi hoc demonstrare ad oculum. Jacent ac degunt hinc inde devotissima puella ac femina in saeculo, & in Caenobio, & forsitan aliqui viri, in quibus ista & similia aguntur & consistunt, quibus DEVS omnipotens & aeternus incerta & occulta sapientia sua demonstrat.

Idem Serm. 4. de Visitatione B. MARIAE, explicans illa verba, Unde hoc mihi, ut veniat mater Domini mei ad me? Quamvis magis, inquit, nos pauperum & pusilli, Christo ad nos in Sacramento quotidie veniens dicere ex profundissima humilitate debemus: Unde hoc mihi, ut veniat Dominus meus, DEI Patris unicus Filius, ad me?

Euntem: Propterea hospitem istum dignitatem ac maiestatem immensa apud nos, & in nobis inessenter servare infatigabiliter laboremus, faciendo iugiter quae cum delectant, ut sunt opera charitatis, pietatis, pax, concordia, humiliatio magna, contemplatio divinorum, omniumque actus virtutum. Quod si ita egerimus, semperque grati ac diligentes fuerimus, libenter valde manebit nobiscum, & gratiarum suarum charismata auget in nobis, atque perficiet, qui per Salomonem testari dignatus est: Deliciae meae, esse cum filiis hominum. Et per Ioan. in Apocal. Ego sto ad ostium & pulso.

Præterea, si ita egerimus, abundanter ac celeriter valde crescemus in omni virtute, praesertim in charitate & dono sapientiae; ita quod DEVS in corde nostro quasi in thalamo tota die morabitur, & inter humeros nostros quiescet. In intellectu nostro quasi in Cherubim resplendet, in affectu nostro spiritori quasi in Seraphim incalcescit, in memoria quasi in throno residebit caelesti. Tunc suavissimè consolabitur corda nostra, & gratiosissimè mentem nostram praeterniet, excessibus quoque inopinatis, repentinis, validissimè rapiet eam aliquando in se, ita ut nec ista queat resistere, sed desiliens atque desiliens à seipsa ita transeat, transformetur, absorbeat in Dilectum, & lucis immensa intueatur abyssum, & igne aeterni superamabilissimi DEI totaliter incendatur, ita ut non sapiat nisi DEVS, & cum sponsa decantet: Lava ejus sub capite meo, & dexter a illius amplexata est me. Tunc anima tam pifissimè de super visitata videbit & affluet, & mirabitur maiestatem DEI in se, dignationemque ejus ad se, & dilatabitur cor ejus amplitudine charitatis in tantum, ut omnes etiam inimicos in se comprehendat, universorum salutem cordialissimè appetendo, atque pro cunctis toto affectu rogando.

Denique quando tunc DEVS gratiosissimè agit nobiscum,

quam quanta plenitudo cor nostrum illustrat, & sic  
Divinitatis altitudinem insipienter elevat, et ostendit,  
quod simplicitas propriam consuevit paritatem, vltima  
rem, desuper insipientem, & culpam. Unde & tam profun-  
dandis seipsum humiliat, gratissima ac humilissima lo-  
quens: Unde hoc mihi, ut veniat Dominus meus ad me,  
& taliter agat mecum? Tunc certe in mente omnia  
sunt serena.

Inlepara-  
bilis cu  
Deo unio  
est daode-  
cimus digna  
commu-  
nionis  
fructus.

Alii undecim  
preclari-  
ssimi  
Sac. Com-  
munionis  
fructus  
legend.  
apud  
eand.  
Thauler.  
eodem  
cap. &  
cap. 38.

Thaulerus alius fortan plenius & clarius hanc  
beatam Chelili in Sacramento cum anima con-  
iunctionem explicavit Institut. cap. 39. Duodeci-  
mus, inquit idemque postremus Eucharistia fructus est,  
unio inseparabilis cum DEO. In hac admirabili unione  
omnis divina perfectionis anima particeps est, tamque  
perfecte omni illius perfectionis, qua DEUS ipse est,  
suprema virtute replitur, ut nullius omnino rei capiat  
desiderio: hinc mirum in illa felicissima unio-  
ne quidquid vult, DEUM videlicet ipsum, & omnia,  
supremamque perfectionem suam supra modum &  
tempus in illa aeternitate, qua DEUS ipse est. Hac unio  
anima cum DEO, felix quadam digestio est omnis  
illius beatitudinis, qua ipse percipit supra modum &  
semper in illa aeternitate, qua DEUS ipse est. Hac unio  
anima cum DEO, felix quadam digestio est omnis  
illius beatitudinis, qua ipse percipit supra modum &  
semper in illa aeternitate, qua DEUS ipse est. Hac unio  
anima cum DEO, felix quadam digestio est omnis  
illius beatitudinis, qua ipse percipit supra modum &  
semper in illa aeternitate, qua DEUS ipse est.